
Stránka 1  z 3  
 

DODATEK Č. 5   

 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ DODÁVKY A 

D ISTRIBUCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

OBSAHUJÍCÍCH OČKOVACÍ LÁTKY PRO PRAVIDE L NÁ 

OČKOVÁNÍ V LETECH 20 22  až  2025   

UZAVŘENÉ DNE 19 . 11. 2021  
(dále jen „Smlouva“)  

Název distributora:    Avenier a.s.  
se sídlem:      Bidláky 20/837, Brno, 639 00 
Jednající:      Bc. Filip Nosek, předseda představenstva 

Mgr. Michal Zakarovský, FCCA, místopředseda 

představenstva  
Zastoupený:  Petr em  Medřický m ,  manažerem  provozně 

právního oddělení,  na základě plné moci 
IČ O :       26260654  
Bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
 
 (dále jen „Distributor“) 
 
a  
 
Název zdravotní pojišťovny: Vojenská  zdravotní  pojišťovna  České 

republiky  

se sídlem:   Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 

zastoupena:  Ing. Josef Diessl, generální ředitel 

IČO:       47114975  

Bankovní spojení:    Česká národní banka, č.ú. 2010009091/0710 
  

(dále jen „Pojišťovna“) 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v  souladu s  ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  a ust. § 222 

odst.  2  zákona  č.  134/2016,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů 

(dále  jen „ ZZVZ “) a ve s myslu ust. § 17 odst. 7 písm. d), bod 1. a ust.  §  30 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ Zákon “)  podle  čl.  V.  odst.  5,  čl.  VI  odst.  6  písm.  b.,  čl.  XII.  odst.  1,  2  a  3  a čl.  XXV. 

odst.  5  Smlouvy , tento Dodatek č. 5  ke Smlouvě  o  zajištění  komplexní dodávky a distribuce 

léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025 ,  

uzavřené  mezi  Distributorem  a Pojišťovnou  dne 19 .  11.  2021 ,  ve  znění  pozdějších  dodatků 

(dále jen „Dodatek“) :  

 

 
 
 
 



Stránka 2  z 3  
 

I.  
Účel Dodatku 

1.  Z důvodu, ze strany výrobce , ohlášené dočasné nedostupnosti o čkovací látky proti záškrtu, 

tetanu a dávivému kašli, konkrétně očkovací látky s obchodním názvem BOOSTRIX  INJ 

SUS ISP 1X0,5ML+1J, SÚKL kód 0120102 , GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, 

Belgie , která je součástí plnění podle Smlouvy, se smluvní strany v  souladu s  ust. §  222 odst. 

2, resp.  100 odst. 1 ZZVZ  a čl. V. odst. 5, čl. VI.  odst. 6 písm. b., čl. XII.  odst. 1, 2 a 3 a 

čl.  XXV.  odst.  5 Smlouvy ,  dohodly  na  změně  Smlouvy -  provedení  záměny  (změny) 

dodávané očkovací látky v důsledku výpadku v dodávkách očkovacích látek, a to za  

účelem zajištění dostatečného množství léčivých přípravků pro účely pravidelného očkování 

podle Smlouvy. 

Článek II.  
Předmět Dodatku 

1.  Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, se v souladu se skutečnostmi uvedenými v  čl. I. tohoto Dodatku dohodly 

na těchto změnách čl. II. Smlouvy: 

 

1.1.  Z důvodu výpadku ve výrobě očkovací látky proti záškrtu, tetanu a dávivému 

kašli ,  konkrétně  očkovací  látky  s obchodním  názvem BOOSTRIX  INJ  SUS  ISP 

1X0,5ML+1J,  SÚKL  kód 0120102 , GlaxoSmithKline  Biologicals  S.A.,Rixensart, 

Belgie  (nedostupnost ohlášena do 31.  10. 2023) ,  se  smluvní strany ve smyslu ust. § 

222 odst. 2, resp. 100 odst. 1 ZZVZ a v souladu s čl. XII. odst. 3 a čl. VI. odst. 6, 

písm. b) Smlouvy dohodly na tom, že za účelem zajištění dostatečného množství 

léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti záškrtu, tetanu a dávivému 

kašli  je  Distributor  oprávněn  a povinen  pro  účely  pravidelného  očkování 

v  rozhodném  období,  a  to  podle  aktuální  dostupnosti, dodávat  alternativně 

očkovací látku proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli, která odpovídá antigennímu 

složení  očkovacích  látek  pro  rok  2023  (Sdělení  Ministerstva  zdravotnictví 

publikované  pod  č. 41 /202 3  Sb., o  antigenním  složení  očkovacích  látek pro 

pravidelná, zvláštní a mimořádná očkování pro rok 2023 ) :  

Celý název:   ADACEL INJ SUS ISP 1X0,5ML+2J 

SÚKL kód:    0211814   

Výrobce /  

Držitel roz. o reg.:   Sanofi Pasteur, Lyon 

Typ onemocnění:  Očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli 

Cena za dávku:  580,00  Kč bez  DPH   

Zajištěné množství: 6.500 dávek 

Zahájení dodávek:  následující den po nabytí účinnosti tohoto Dodatku  

 

1.2.  Záměnou  (změnou) dodávaných očkovacích látek proti záškrtu, tetanu a dávivému 

kašli  v důsledku výpadku v dodávkách této očkovací látky ve smyslu odst. 1 tohoto 

článku Smlouvy, není dotčen sjednaný předpokládaný objem dávek očkovacích 

látek  pro  daný  typ  onemocnění v  rámci  pravidelného  očkování  v letech  2022 

až  2025.  

 



Stránka 3  z 3  
 

1.3.  Smluvní  strany  se  v  souladu  s  výše  uvedeným  dohodly  na  změně  Přílohy  č.  1 

a  Přílohy č. 2 Smlouvy, kdy dosavadní Příloha č. 1 a Příloha č. 2 Smlouvy se ruší 

a  nahrazují  se  Přílohou  č.  1  a  Přílohou  č.  2 v  novém  znění,  které  tvoří  nedílnou 

součást tohoto Dodatku. 

 

2.  Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

III.  
Společná a závěrečná ustanovení  

 
1.  Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s tím, že Dodatek nabývá platnosti dnem 

připojení  elektronického  podpisu  dle  zákona  č.  297/2016  Sb.,  o službách  vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“), oběma 

smluvními stranami do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou- li součástí 

jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 

Smlouvu).  Distributor podepisuje Dodatek uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu 

ust.  §  6  odst.  2  ZSVD  a  Pojišťovna  Dodatek  podepisuje  v  souladu  s ust.  §  5  ZSVD 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.  Tento  Dodatek  nabývá  účinnosti  dnem  zveřejnění způsobem  stanoveným  v  §  17  odst. 9 

Zákona .  

3.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou:  
 

Příloha č. 1 –  Spektrum očkovacích látek nabízených Distributorem pro pravidelná 

o čkování pro roky 2022 až 2025  

Příloha č. 2 –  Cena očkovacích látek pro pravidelná očkování pro roky 2022 až 2025 

(Smluvní ceník) 

4.  Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců.  

Za Distributora dne dle elektronického 

podpisu  

 

 

 

Petr Medřický 

na základě plné moci 

(podepsáno elektronicky) 

Za Pojišťovnu dne dle elektronického  

p odpisu  

 

 

 

Ing. Josef Diessl 

Generální ředitel  

(podepsáno elektronicky)  

 



POLOŽKA 
Č.

TYP ONEMOCNĚNÍ KÓD SÚKL NÁZEV LÉČIVÉ LÁTKY OBSAŽENÉ V OČKOVACÍ LÁTCE ODHAD MNOŽSTVÍ DÁVEK PRO ROK 2022
OBCHODNÍ NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU OBSAHUJÍCÍHO 

LÉČIVOU LÁTKU (OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY V JEDNOTCE 
OBJEMU/HMOTNOSTI)

VELIKOST BALENÍ APLIKAČNÍ LÉKOVÁ FORMA
NÁZEV VÝROBCE/DRŽITELE 
ROZHODNUTÍ O REGISTRACI

0025646

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

220 000 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 10+10x0,5ML ISP+20J 10+10X0,5ML ISP+20J
Prášek a suspenze pro injekční 

suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

0194191

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

150 000 HEXACIMA INJ SUS ISP 1X0,5ML+2J 1x0,5ML+2J
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
Sanofi Pasteur, Lyon

0025646

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

30 000 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 10+10x0,5ML ISP+20J 10+10X0,5ML ISP+20J
Prášek a suspenze pro injekční 

suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

0025645

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

INACTIVATUM)

30 000 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 1+1X0,5ML ISP+2J 1+1X0,5ML ISP+2J
Prášek a suspenze pro injekční 

suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

2
Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární
forma), tetanu (DTaP) 

0032865

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

TOXOID DÁVIVÉHO KAŠLE (PERTUSSIS ANATOXINUM)
FILAMENTÓZNÍ HEMAGLUTININ DÁVIVÉHO KAŠLE (PERTUSSIS HAEMAGGLUTININUM 

FILAMENTOSUM)
PERTAKTIN (PERTACTINUM)

20 000 INFANRIX INJ SUS 10x0,5ML+10J 10X0,5ML+10J Injekční suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

3

Očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli
(acelulární) se sníženým obsahem antigenů (Tdap) NEBO
očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli
(acelulární komponenta) se sníženým obsahem antigenů
(Tdap) 

0120102

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

TOXOID DÁVIVÉHO KAŠLE (PERTUSSIS ANATOXINUM)
FILAMENTÓZNÍ HEMAGLUTININ DÁVIVÉHO KAŠLE (PERTUSSIS HAEMAGGLUTININUM 

FILAMENTOSUM)
PERTAKTIN (PERTACTINUM)

100 000 BOOSTRIX INJ SUS ISP 1X0,5ML+1J 1x0,5ML+1J
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

4
Očkovací látka proti nákazám vyvolaným Haemophilus
influenzae typ b

0054227 POLYSACHARID HAEMOPHILUS INFLUENZAE TYPU B K (HAEMOPHILI INFLUENZAE TYPI B 

POLYSACCHARIDUM) 
1 000 HIBERIX INJ PSO LQF 1+1x0,5ML ISP+2J 1+1X0,5ML ISP+2J

Prášek a rozpouštědlo pro 
injekční roztok

GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 
Rixensart, Belgie

5 Očkovací látka proti tetanu 0083443 TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM) 530 000 TETAVAX INJ SUS ISP 1X0,5ML 1x0,5ML
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
Sanofi Pasteur, Lyon

SPEKTRUM OČKOVACÍCH LÁTEK NABÍZENÝCH DISTRIBUTOREM PRO PRAVIDELNÁ OČKOVÁNÍ PRO ROKY 2022 AŽ 2025

Příloha č.1
Smlouvy o zajištění komplexní dodávky a distribuce léčivých přípravků

obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025

Kombinovaná očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli 
(acelulární forma), tetanu, dětské přenosné obrně 
(inaktivovaná forma), virové hepatitidě B, nákazám 

vyvolaným Haemophilus influenzae typ b (DTaPHibVHBIPV) 
NEBO vakcína proti difterii, tetanu, pertusi (acelulární 

komponenta), hepatitidě B (rDNA), poliomyelitidě 
(inaktivovaná) a konjugovaná vakcína proti Haemophilus 

typu b (adsorbovaná) 

1

1



POLOŽKA 
Č.

TYP ONEMOCNĚNÍ KÓD SÚKL NÁZEV LÉČIVÉ LÁTKY OBSAŽENÉ V OČKOVACÍ LÁTCE ODHAD MNOŽSTVÍ DÁVEK PRO ROK 2022
OBCHODNÍ NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU OBSAHUJÍCÍHO 

LÉČIVOU LÁTKU (OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY V JEDNOTCE 
OBJEMU/HMOTNOSTI)

VELIKOST BALENÍ APLIKAČNÍ LÉKOVÁ FORMA
NÁZEV VÝROBCE/DRŽITELE 
ROZHODNUTÍ O REGISTRACI

SPEKTRUM OČKOVACÍCH LÁTEK NABÍZENÝCH DISTRIBUTOREM PRO PRAVIDELNÁ OČKOVÁNÍ PRO ROKY 2022 AŽ 2025

Příloha č.1
Smlouvy o zajištění komplexní dodávky a distribuce léčivých přípravků

obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025

Kombinovaná očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli 
(acelulární forma), tetanu, dětské přenosné obrně 
(inaktivovaná forma), virové hepatitidě B, nákazám 

vyvolaným Haemophilus influenzae typ b (DTaPHibVHBIPV) 
NEBO vakcína proti difterii, tetanu, pertusi (acelulární 

komponenta), hepatitidě B (rDNA), poliomyelitidě 
(inaktivovaná) a konjugovaná vakcína proti Haemophilus 

typu b (adsorbovaná) 

1

6 Očkovací látka proti virové hepatitidě B v dětské formuli 0103070 POVRCHOVÝ ANTIGEN HEPATITIDY B (TEGIMINIS HEPATITIDIS B ANTIGENUM) 2 500 ENGERIX-B 10MCG INJ SUS 1X0,5ML+STŘ+SJ 1X0,5ML+STŘ+SJ Injekční suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

7 Očkovací látka proti virové hepatitidě B v dospělé formuli 0103073 POVRCHOVÝ ANTIGEN HEPATITIDY B (TEGIMINIS HEPATITIDIS B ANTIGENUM) 1 000 ENGERIX-B 20MCG INJ SUS 1X1ML+STŘ+SJ 1X1ML+STŘ+SJ Injekční suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

8 Očkovací látka proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám 0026151
ŽIVÝ OSLABENÝ VIRUS SPALNIČEK (VIRUS MORBILLORUM VIVUM ATTENUATUM)

ŽIVÝ OSLABENÝ VIRUS PŘÍUŠNIC (VIRUS PAROTITIDIS VIVUM ATTENUATUM)

ŽIVÝ OSLABENÝ VIRUS ZARDĚNEK (VIRUS RUBELLAE VIVUM ATTENUATUM)

200 000 M-M-RVAXPRO, INJ PLQ SUS ISP 1+1x(0,5ML+2J)ISPIII 1+1x(0,5ML+2J)ISPIII
Prášek a rozpouštědlo pro 

injekční suspenzi v předplněné 
injekční stříkačce

MSD VACCINS, Lyon

9
Očkovací látka proti dětské přenosné obrně v inaktivované
formě

0100224

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

INACTIVATUM)

2 000 IMOVAX POLIO INJ SUS ISP 1X0,5ML 1X0,5ML
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
Sanofi Pasteur, Lyon

10 Očkovací látka konjugovaná proti pneumokokovým infekcím 0149868

POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 4 POLYSACCH)POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 6B POLYSACC)
POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 9V POLYSACC) POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 14 POLYSACC)
POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

25 000 PREVENAR 13 INJ SUS 1X0,5ML+1SJ 1X0,5ML+1SJ Injekční suspenze
Pfizer Europe MA EEIG 

Boulevard de la Plaine 17 1050 
Bruxelles Belgie

11
Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární
forma), tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná forma)

0244242

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)
TOXOID TETANU (TETANI ANATOXINUM)

INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 1 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 1 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 2 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 2 

INACTIVATUM)
INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP 3 (VIRUS POLIOMYELITIDIS TYPUS 3 

125 000 ADACEL POLIO INJ SUS ISP 1X0,5ML+2SJ 1x0,5ML+2SJ
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
Sanofi Pasteur, Lyon

2



POLOŽKA 
Č.

TYP ONEMOCNĚNÍ KÓD SÚKL NÁZEV LÉČIVÉ LÁTKY OBSAŽENÉ V OČKOVACÍ LÁTCE ODHAD MNOŽSTVÍ DÁVEK PRO ROK 2022
OBCHODNÍ NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU OBSAHUJÍCÍHO 

LÉČIVOU LÁTKU (OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY V JEDNOTCE 
OBJEMU/HMOTNOSTI)

VELIKOST BALENÍ APLIKAČNÍ LÉKOVÁ FORMA
NÁZEV VÝROBCE/DRŽITELE 
ROZHODNUTÍ O REGISTRACI

SPEKTRUM OČKOVACÍCH LÁTEK NABÍZENÝCH DISTRIBUTOREM PRO PRAVIDELNÁ OČKOVÁNÍ PRO ROKY 2022 AŽ 2025

Příloha č.1
Smlouvy o zajištění komplexní dodávky a distribuce léčivých přípravků

obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025

Kombinovaná očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli 
(acelulární forma), tetanu, dětské přenosné obrně 
(inaktivovaná forma), virové hepatitidě B, nákazám 

vyvolaným Haemophilus influenzae typ b (DTaPHibVHBIPV) 
NEBO vakcína proti difterii, tetanu, pertusi (acelulární 

komponenta), hepatitidě B (rDNA), poliomyelitidě 
(inaktivovaná) a konjugovaná vakcína proti Haemophilus 

typu b (adsorbovaná) 

1

12 Očkovací látka proti tuberkulóze (BCG vakcína)
neregistro

vaný 
přípravek

ŽIVÉ BAKTERIE BCG (BACILLUS CALMETTE GUERIN), BRAZILSKÝ PODKMEN MOREAU 10 000  Szczepionka przeciwgruźlicza BCG 10 5+5x1ml
Prášek a rozpouštědlo k 

přípravě suspenze k 
intradermální injekční aplikaci

"BIOMED LUBLIN" Wytwórnia 
Surowic i szczepionek  / 

Pharmos a.s.

13
Očkovací látka proti virové hepatitidě B pro osoby zařazené
do dialyzačního programu

0028399 POVRCHOVÝ ANTIGEN HEPATITIDY B (TEGIMINIS HEPATITIDIS B ANTIGENUM) 12 000 FENDRIX INJ SUS 1X0,5ML+1J 1X0,5ML+1J Injekční suspenze
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

14
Očkovací látka polysacharidová proti pneumokokovýcm
infekcím

0236389

POLYSACHARID STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE SÉROTY (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 4 POLYSACCH), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 6B POLYSACC), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 9V POLYSACC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 14 POLYSACC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 18C POLYSAC), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 19F POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 23F POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 1 POLYSACCH), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 5 POLYSACCH) , (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 7F POLYSACC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 3 POLYSACCH), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 19A POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 2 POLYSACCH), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 8 POLYSACCH), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 9N POLYSACC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 10A POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 11A POLYSAC), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 12F POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 15B POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 17F POLYSAC), 

(STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 20 POLYSACC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE 

SEROTYPI 22F POLYSAC), (STREPTOCOCCI PNEUMONIAE SEROTYPI 33F POLYSAC)

100 000 PNEUMOVAX 23 INJ SOL ISP 1X0,5ML+2SJ 1X0,5ML+2SJ
Injekční roztok v předplněné 

injekční stříkačce
Merck Sharp &  Dohme, 
Haarlem Nizozemsko

15
očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární
forma), tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná forma)

0120112

DIFTERICKÝ TOXOID (DIPHTHERIAE ANATOXINUM)TETANICKÝ TOXOID (TETANI 

ANATOXINUM)INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP I (VIRUS POLIOMYELITIDIS 

INACTIVATUM TYPUS 1)INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP II (VIRUS 

POLIOMYELITIDIS INACTIVATUM TYPUS 2)INAKTIVOVANÝ VIRUS POLIOMYELITIDY TYP III 

(VIRUS POLIOMYELITIDIS INACTIVATUM TYPUS 3)PERTUSOVÝ TOXOID (PERTUSSIS 

ANATOXINUM)FILAMENTOZNÍ PERTUSOVÝ HEMAGLUTININ (PERTUSSIS 

HAEMAGGLUTINUM FILAMENTOSUM)PERTAKTIN (PERTACTINUM)

29 240 BOOSTRIX POLIO INJ. STŘÍKAČKA INJ SUS ISP 1X0,5ML+1J 1X0,5ML+1J
Injekční suspenze v předplněné 

injekční stříkačce
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., 

Rixensart, Belgie

16
očkovací látka proti difterii, tetanu a pertusi (acelulární), 

(adsorbovaná se sníženým obsahem antigenů)
0211814

DIPHTHERIAE ANATOXINUM
TETANI ANATOXINUM

PERTUSSIS ANATOXINUM
PERTUSSIS HAEMAGLUTINUM FILAMENTOSUM

PERACTINUM
FIMBRIAE, TYPI 2 ET 3

6 500 ADACEL INJ SUS 1X0,5ML +2J 1X0,5ML Injekční suspenze Sanofi Pasteur S.A., Lyon

__________________________________
Avenier a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Petr Medřický                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
na základě plné moci 

3



POLOŽKA 
Č.

TYP ONEMOCNĚNÍ KÓD SÚKL OBCHODNÍ NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU OBSAHUJÍCÍHO LÉČIVOU LÁTKU (OBSAH LÉČIVÉ 

LÁTKY V JEDNOTCE OBJEMU/HMOTNOSTI)
VELIKOST BALENÍ NÁZEV VÝROBCE/DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI ODHAD MNOŽSTVÍ 

DÁVEK PRO ROK 2023 
(pro účely stanovení 

nabídkové ceny)

CENA 1 BALENÍ  BEZ 
DPH

CENA 1 DÁVKY  BEZ 
DPH

CENA ZA PŘEDPOKLÁDANÉ ROČNÍ 
MNOŽSTVÍ (vycházející z ceny za 

DÁVKU bez DPH)

0025646 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 10+10x0,5ML ISP+20J
10+10X0,5ML 

ISP+20J
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 220 000 8 859,50 Kč 885,95 Kč 194 909 000,00 Kč

0194191 HEXACIMA INJ SUS ISP 1X0,5ML+2J 1x0,5ML+2J Sanofi Pasteur, Lyon 150 000 970,35 Kč 970,35 Kč 145 552 500,00 Kč

0025646 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 10+10x0,5ML ISP+20J
10+10X0,5ML 

ISP+20J
GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 30 000 8 859,50 Kč 885,95 Kč 26 578 500,00 Kč

0025645 INFANRIX HEXA INJ PLS SUS 1+1X0,5ML ISP+2J 1+1X0,5ML ISP+2J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 30 000 885,95 Kč 885,95 Kč 26 578 500,00 Kč

2
Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární forma),
tetanu (DTaP) 

0032865 INFANRIX INJ SUS 10x0,5ML+10J 10X0,5ML+10J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 20 000 5 578,10 Kč 557,81 Kč 11 156 200,00 Kč

3

Očkovací látka proti záškrtu, tetanu a dávivému kašli (acelulární)
se sníženým obsahem antigenů (Tdap) NEBO očkovací látka proti
záškrtu, tetanu a dávivému kašli (acelulární komponenta) se
sníženým obsahem antigenů (Tdap) 

0120102 BOOSTRIX INJ SUS ISP 1X0,5ML+1J 1x0,5ML+1J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 100 000 448,52 Kč 448,52 Kč 44 852 000,00 Kč

4
Očkovací látka proti nákazám vyvolaným Haemophilus influenzae
typ b

0054227 HIBERIX INJ PSO LQF 1+1x0,5ML ISP+2J 1+1X0,5ML ISP+2J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 1 000 322,04 Kč 322,04 Kč 322 040,00 Kč

5 Očkovací látka proti tetanu 0083443 TETAVAX INJ SUS ISP 1X0,5ML 1x0,5ML Sanofi Pasteur, Lyon 530 000 180,70 Kč 180,70 Kč 95 771 000,00 Kč

6 Očkovací látka proti virové hepatitidě B v dětské formuli 0103070 ENGERIX-B 10MCG INJ SUS 1X0,5ML+STŘ+SJ 1X0,5ML+STŘ+SJ GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 2 500 384,17 Kč 384,17 Kč 960 425,00 Kč

Příloha č. 2

Smlouvy o zajištění komplexní dodávky a distribuce léčivých přípravků

obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025

CENA OČKOVACÍCH LÁTEK PRO PRAVIDELNÁ OČKOVÁNÍ V LETECH 2022 AŽ 2025 (SMLUVNÍ CENÍK)

1

Kombinovaná očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli 
(acelulární forma), tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná 

forma), virové hepatitidě B, nákazám vyvolaným Haemophilus 

influenzae typ b (DTaPHibVHBIPV) NEBO vakcína proti difterii, 

tetanu, pertusi (acelulární komponenta), hepatitidě B (rDNA), 

poliomyelitidě (inaktivovaná) a konjugovaná vakcína proti 
Haemophilus typu b (adsorbovaná) 

1



7 Očkovací látka proti virové hepatitidě B v dospělé formuli 0103073 ENGERIX-B 20MCG INJ SUS 1X1ML+STŘ+SJ 1X1ML+STŘ+SJ GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 1 000 586,86 Kč 586,86 Kč 586 860,00 Kč

8 Očkovací látka proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám 0026151 M-M-RVAXPRO, INJ PLQ SUS ISP 1+1x(0,5ML+2J)ISPIII
1+1x(0,5ML+2J)ISPI

II
MSD VACCINS, Lyon 200 000 241,16 Kč 241,16 Kč 48 232 000,00 Kč

9 Očkovací látka proti dětské přenosné obrně v inaktivované formě 0100224 IMOVAX POLIO INJ SUS ISP 1X0,5ML 1X0,5ML Sanofi Pasteur, Lyon 2 000 262,78 Kč 262,78 Kč 525 560,00 Kč

10 Očkovací látka konjugovaná proti pneumokokovým infekcím 0149868 PREVENAR 13 INJ SUS 1X0,5ML+1SJ 1X0,5ML+1SJ
Pfizer Europe MA EEIG Boulevard de la Plaine 17 1050 

Bruxelles Belgie
25 000 1 377,40 Kč 1 377,40 Kč 34 435 000,00 Kč

11
Očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární forma),
tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná forma)

0244242 ADACEL POLIO INJ SUS ISP 1X0,5ML+2SJ 1x0,5ML+2SJ Sanofi Pasteur, Lyon 125 000 585,68 Kč 585,68 Kč 73 210 000,00 Kč

12 Očkovací látka proti tuberkulóze (BCG vakcína)
neregistrovaný 

přípravek
 Szczepionka przeciwgruźlicza BCG 10 5+5x1ml

"BIOMED LUBLIN" Wytwórnia Surowic i szczepionek / 
Pharmos a.s.

10 000 7 831,00 Kč 156,62 Kč 1 566 200,00 Kč

13
Očkovací látka proti virové hepatitidě B pro osoby zařazené do
dialyzačního programu

0028399 FENDRIX INJ SUS 1X0,5ML+1J 1X0,5ML+1J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 12 000 1 696,44 Kč 1 696,44 Kč 20 357 280,00 Kč

14 Očkovací látka polysacharidová proti pneumokokovýcm infekcím 0236389 PNEUMOVAX 23 INJ SOL ISP 1X0,5ML+2SJ 1X0,5ML+2SJ Merck Sharp &  Dohme, Haarlem Nizozemsko 100 000 487,97 Kč 487,97 Kč 48 797 000,00 Kč

15
očkovací látka proti záškrtu, dávivému kašli (acelulární forma),
tetanu, dětské přenosné obrně (inaktivovaná forma)

0120112 BOOSTRIX POLIO INJ. STŘÍKAČKA INJ SUS ISP 1X0,5ML+1J 1X0,5ML+1J GlaxoSmithKline Biologicals S.A., Rixensart, Belgie 29 240 615,96 Kč 615,96 Kč 18 010 670,40 Kč

16
očkovací látka proti difterii, tetanu a pertusi (acelulární),
(adsorbovaná se sníženým obsahem antigenů)

0211814 ADACEL INJ SUS 1X0,5ML 1X0,5ML Sanofi Pasteur S.A., Lyon 6 500 580,00 Kč 580,00 Kč 3 770 000,00 Kč

CELKOVÁ CENA ZA 
PŘEDPOKLÁDANÉ 
ROČNÍ  MNOŽSTVÍ 

DÁVEK
(bez DPH)

796 170 735,40 Kč

2



Za Distributora dne dle elektronického podpisu Avenier a.s.                                                                                                          
Petr Medřický                                                                                      
na základě plné moci 

CELKOVÁ CENA 
CENA ZA 

PŘEDPOKLÁDANÉ, 
MNOŽSTVÍ DÁVEK 
(ZA 4 ROKY PLNĚNÍ 

VZ)
(bez DPH)

3 184 682 941,60 Kč

(podepsáno elektronicky)

3


